eECO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078381
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 03.08.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009942
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702224
ID 88
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
27.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 4200 448,135 MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 595,773 MPa  NTEINEN 2167
27.032017  ALARGAMIENTO 14,00 17,700 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,913 mm NTE INEN 2167
27.032017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,857 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,905 mm NTE INEN 2167
27.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
27.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ == \
\ L\
nstituto Feuatorano de Normaizacinn

NTE INEN 2167 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINAB\%_SEE%H E%EETWAW% 'ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO) DELALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

L




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRQ: L1000078382

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
ERE BE ENISIoN: 03.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009942
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYD) TEMP AME 18°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705848
D 1119
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,176 % ASTME415
2407.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 488422  MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA §50,0 639,572 MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24072017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,533 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 072 0,933 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,315 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r "

Sello de Calidad
N[ ed ©

%
nsiuto Feuntonano e Narmabizamon

NTE INEN 2187 J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 87, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADWNE%IEE%%@% EE/_IQMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: LONTROL OECcAinan
& S TV

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

B Ui

Bkl Wal Fevadn: CERTIFICADO NRO: L1000078383

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BB ESION: 03.08.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009942
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 SONDICIONES DEENSAYO: TEMP AR 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702492
ID 572
Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 474473  MPa  NTEINEN 2167
28032017 RESISTENCIA 560,0 636792  MPa  NTEINEN 2167
28.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,950 % NTE INEN 2167
28.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,342 NTE INEN 2167
2803.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,529 mm NTE INEN 2167
28032017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,300 mm NTE INEN 2167
28.03.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

8 Sello de Calidad W
N — N
A - R W

nstituto Feuatonano de Normahzacion

NTE INEN 2167

Observacion:

Orden de produccion;corte a 12m. Pedido cliente:corte a 06m.

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS FRRCALTEN TEEE0IBABCES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratﬁf;& autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAVALIADARESCAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. S gcq CERTIFICADO DE CALIDAD
S Cam® I ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000078384
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
SRR, fp— PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009842
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEERRYO: TEUR AME 21 %6
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704526
) 258
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 499,632 MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 636,730 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,274 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,150 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,110 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 8m 9,050 8,950 9,000 m NTE INEN 2167
05.06.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
- ~

Sello de Calidad
Y B Y

nsituro i-r:unmnmm i Normahzacion

NTE INEN 2167

_ J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINA ﬁ ALlENTE' SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dél aboratono [¢) ﬁan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALIADARES "~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000078385

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
03.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009942
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703718
ID 339
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN ' Observaciones
QuIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 501,474 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 645,689 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,750 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,288 NTE INEN 2167
05.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,481 mm NTE INEN 2187
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,257 mm NTE INEN 21867
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,020 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad___
NT VM
NEN|
netitutn Fouatonano de Nommaliaron l
NTE INEN 2167 |
Observaci6n: o

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esciite-Gani Abbadtdrid NbJesBH Akt tizddas reproducciones parciales del mismo.

ANESSA VALEADARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




d e E CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078386

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
—— S PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERIRG: 10039042
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES RE ENSAYQ: TEMP AME 19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701646
ID 9
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
13.032017 % SILICIO (S]) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 581,354 MPa NTE INEN 2167
13.032017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
13.032017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,335 NTE INEN 2167
13.032017  DOBLADO Gonforme NTE INEN 2167
FISICO
13.032017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,740 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,075 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
T —— \
\ -
nstiuln Eruatnnano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 87, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita @&l Eébb?a@@LNg@ﬂ&q Entorizadas reproducciones parciales del mismo.

N

Al
Firma:

VARESSAVALIADARESDAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



G eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078387

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: GG PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PELIDD; 10009942
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705974
ID 323
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
2407.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 464,523 MPa NTE INEN 2167
24072017  RESISTENCIA 550,0 613,088 MPa NTE INEN 2167
24072017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
24.07.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
2407.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,571 mm NTE INEN 2167
24072017 ALTURA R TRANSV 0,72 1,030 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,220 mm NTE INEN 2167
2407.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
| Selio de Calidad
HNE
l : nmm‘?n k},.mrmﬂ“ de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con &l certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M B\

------- VANESSA-YALLADARES --- -~ -+

JEFE B EACD AR AINRSSS




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

03.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000078388
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10009942
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
ID 142
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis I UN ‘ Observaciones
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,892 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,745 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO RESALTES 17,50 17,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,753 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,165 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
13.07.2016  LONGITUD 12m A2060 LGEG ~ 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
Sello de Calidad TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES ‘Q \ Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
— TERMOTR
x e
Institutn Fouatonana de Normalizacion
Observacion: L NTE INEN 2167 )

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACEROQ AL CARBONQ LAMINADAS Eh %Wﬁ%ég@WLTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del LaboratoriVQ‘

CONTR NE
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

PECaLIDAD

? autorizadas reproducciones parciales del mismo.



